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Suomen Kiipeilyliitto ry perustettiin Helsingissä 28.5.1995. 
Kiipeilyliitto edistää suomalaista kiipeilyharrastusta ja sen kaikkia 
alalajeja toimimalla kiipeilyseurojen kattojärjestönä ja tukemalla 
jäsenseuroja. Liitto ylläpitää yhteyksiä kansainvälisiin 
kiipeilyjärjestöihin sekä valvoo ja kehittää koulutus- ja 
kilpakiipeilytoimintaa Suomessa.

Kuva: Joonas Sailaranta



Vuosi 2025

• Vuoden 2025 aikana saatiin aikaan monta sellaista asiaa, jotka kantavat Kiipeilyliiton kehittymistä 

pitkälle tulevaisuuteen. Tärkeimpänä niistä uuden toiminnanjohtajan sisäänajo. 

• Takana on myös monta muuta isoa saavutusta, mm. Ikuisuus projekti uuden www:n julkaisu, nuorten 

MM-kilpailut ja ensimmäinen Suomikiipeily Summit. Mikä tärkeintä Kiipeilyliiton talous saatiin 

turvattua kestävälle tasolle, joka mahdollistaa toiminnan kehittämisen tulevina vuosina.

• Kaikessa ei onnistuttu, esimerkiksi järjestäytymisaste parani vain vähän, ja vaikka jäsenmäärän kasvu 

piristyi, tahtia pitää kiristää. Sidosryhmien välisessä yhteistyössä on myös edelleen parantamisen varaa.

• Tästä huolimatta olo on kuten viereisessä kuvassa, jossa takana on ehkä 14 tuntia ja 1300 kiipeilymetriä. 

Väsynyt mutta onnellinen.

Vuosi 2026

• Näkymä vuodelle 2026 on hyvä. Kiipeilyliiton talous on vihdoinkin niin vahvassa kunnossa, että toimintaa 

voidaan kehittää reilusti ja miettiä myös uusia asioita. Kiipeilyliitolla on siis enemmän resursseja tehdä 

lisää viestintää, nuorisotoimintaa ja potkaista esimerkiksi vaikkapa Access rahasto käyntiin. Luotan, että 

tila kehittää antaa mahdollisuuden myös saavuttaa niitä jäsenmäärään ja järjestäytymisasteeseen 

liittyviä tavoitteita.

• Lisää muutoksia on näköpiirissä. Ainakin allekirjoittaneen toivelistalla on se, että Kiipeilyliiton hallituksen 

uudistuminen jatkuu. Uudet hallituksen jäsenet ovat tuoneet todella paljon rakentavaa energiaa 

tekemiseen. Sitä toivotaan lisää ja uudistamista on syytä jatkaa. Tarve uudistua on yksi syy sille, miksi 

allekirjoittanut on astumassa sivuun. Oikean uuden puheenjohtajan löytyminen ja hyvän tekemisen 

meiningin saaminen hallitukseen on siis keskeisessä roolissa. 

• Muutenkin haluaisin, että vuodesta 2026 tulisi rakentavan yhteistyön vuosi koko kiipeily-yhteisössä.
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Kärkihankkeet 2026
Vuonna 2026 liittoa vie eteenpäin kolme kärkihanketta:

1. Lasten ja nuorten kiipeilyn kasvuohjelma: Liitto 
panostaa suoraan seurojen junnutoiminnan yhteiseen 
kehittämiseen osa-aikaisen 
nuorisokoordinaattoriresurssin kautta ja jatkaa vuoden 
2025 kärkihanketta, tehdä kiipeilystä nuorten ja lasten 
suosikkilajiksi.

2. Koulutusjärjestelmän digitalisaatio ja laadun 
kehittäminen: Liitto ottaa käyttöön sähköisen 
oppimisjärjestelmän. Koulutusvaliokunta ottaa 
vetovastuun alkuun. Verkkokoulutus tulee tukemaan 
fyysisten moduulien koulutusta ja helpottaa 
etätehtävien suorittamista.

3. Pysyvä ja vastuullinen ulkokiipeilyn infrastruktuuri:
Liitto käynnistää ulkokiipeilypaikkojen 
kehittämisrahaston toiminnan: luomalla rahastolle 
edellytykset ja säännöt ja pyhittämällä sille 
alkupääomaa.
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Johdanto ja kärkihankkeet

Vuoden 2026 toimintaa ohjaa keskeinen teema: yhdessä tekeminen takaa

vahvan tulevaisuuden suomalaiselle kiipeilylle. Kiipeilyliitto kehittää

toimintaansa tiiviissä yhteistyössä jäsenseurojen ja muiden sidosryhmien

kanssa vahvistaakseen kiipeilyn yhteisöllisyyttä, turvallisuutta ja näkyvyyttä

Suomessa.

Tavoitteena on jäsenmäärän maltillinen kasvu, noin + 500 jäsentä, sekä

järjestäytymisasteen nousu noin 12 prosenttiin kaikista suomalaisista

kiipeilijöistä. Kasvua haetaan tukemalla seurojen toimintaa ja tarjoamalla

seuroille parempia työkaluja, lisäämällä Liiton ja jäsenseurojen välistä

vuorovaikutusta ja panostamalla Liiton viestintään.

Yhteistyö pääsponsorin, Pohjolan, kanssa tiivistetään ja Liiton

rahoituspohjan monipuolistamista jatketaan, tavoitteena on + 50 %

enemmän kaupallista rahoitusta (yhteensä noin 15.000–20.000 €)

kumppanuuksien ja yhteistyöprojektien kautta. Samalla panostetaan

seurojen tyytyväisyyden jatkuvaan vahvistamiseen ja jäsenpalveluiden

kehittämiseen.

Vuoden keskeisenä tapahtumana järjestetään jälleen Suomikiipeily Summit,

joka kokoaa yhteen seurat, toimijat ja kumppanit edistämään suomalaista

kiipeilyä, yhdessä.

kiipeilysummit.fi
kiipeilysummit.fi


Kiipeilyliitto on koostanut Kestävä reitti -vastuullisuusohjelmansa 
raamit Suomen Olympiakomitean suosituksista. Se koostuu 
seuraavista osa-alueista:

1. Ympäristö ja ilmasto

2. Ihmiset ja yhteisö: yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä 
turvallinen toimintaympäristö

3. Hyvä hallintotapa: reilu kilpailu ja hyvä hallinto
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Vastuullisuus

Vastuullisuusohjelmaan on kerätty laajalti konkretistisia 
vastuullisuustyön aktiivisen kehittämisen toimenpiteitä seuraavalle 
toimintavuodelle. Toimenpiteiden toteutumista seurataan vuosittain 
jokaisen vuoden lopussa, jolloin vastuullisuusohjelmaa päivitetään 
asettamalla tavoitteet seuraavalle kaudelle.

Ohjelmien kautta Kiipeilyliiton tarkoituksena on pitää kiipeily-yhteisö 
kaikille turvallisena, tasavertaisena, syrjimättömänä ja dopingista 
vapaana. Muistamme myös yhteisönä vaalia luontoarvoja pitämällä 
kiipeilyalueet puhtaana, jälkiä jättämättä sekä kunnioittaa muita 
luonnossa liikkujia kohteliaalla, reilulla käytöksellä.

Kiipeilyliiton vastuullisuusohjelma

https://kiipeilyliitto.fi/kiipeilyliitto/vastuullisuus
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Kevätkokous

Hallitus

TOSU-päivä

Hallitus

Syyskokous

Uusi hallitus

Seurat

Hallinto
Kertomus toiminnasta 

ja tilinpäätös

Toimintasuunnitelman ja 
talousarvion ehdotus

Hallinto ja jäsenpalvelut

Kiipeilyliitto kehittää hallintoaan ja jäsenpalveluja erityisesti nuorisotoiminnassa 

2026. Viestintä ja seurojen kanssa yhteistyö ovat avainasemassa ja toiminnan 

läpinäkyvyyteen panostetaan. Hallinto-ohjeiden päivittäminen (mm. 

kulukorvaukset, vapaaehtoisten valinnat ja perehdytykset) tukevat Liiton ja 

seurojen ammattimaista toimintaa. Hallinto- ja luottamushenkilötehtäviin pyritään 

tasapuoliseen sukupuolijakaumaan.

Kokoukset ja suunnittelu

Kevät- ja syyskokoukset järjestetään Liiton vuosikalenterin mukaan (huhti– ja 

lokakuussa). Hallitus kokoontuu noin kymmenen kertaan vuodessa ja kokoukset 

valmistellaan puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan toimesta etukäteen. 

Puheenjohtajan ja toimiston välillä pidetään säännöllisiä viikkopalavereita.

Toimintasuunnitelma-päivä

Loppukesästä järjestettävä ToSu on keskeinen suunnittelu- ja 

verkostoitumistilaisuus hallitukselle, toimistolle, valiokunnille ja jäsenseurojen 

edustajille. Päivän save-the-date lähetetään ennen kesälomakautta ja 

valiokunnilta saadaan alustavat ehdotukset painopisteistä ja budjetista 

seuraavalle vuodelle. Päivän keskustelut ja tehtävät muodostavat perustan, josta 

toimisto ja hallitus kehittävät ehdotuksen seuraavan vuoden toiminnalle ja 

taloudelle.

Toimintasuunnitelman ja 
talousarvion luonnostelu 
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Viestintä 1/2

Kiipeilyliitto panostaa viestintään. Vuonna 2025 saatiin aikaan 

näkyvä parannus viestintään minimiresurssein, ja tämän pohjalta 

on hyvä ponnistaa entistä parempaan. Viestinnällä on avainrooli 

liiton toiminnan läpinäkyvyyden lisäämisessä sekä sen 

tuomisessa lähemmäksi seuroja, jäseniä ja ”ei-vielä-jäseniä.” 

Osa-aikainen viestintävastaavan rooli (2 päivää viikossa) 

lanseerataan ja vakinaistetaan osaksi talousarviota.

Tärkein ja ensimmäinen tehtävä tulevalle vuodelle on viestintä- ja 

brändistrategian luominen sekä viestinnän ja Kiipeilyliiton mission ja 

vision kirkastaminen. Strategian pohjalta päästään rakentamaan 

myös viestinnän vuosikelloa, joka toimii työkaluna viestinnän 

kausisuunnittelussa ja toteutuksessa. 



• Somekanavien seuraajamäärän orgaaninen kasvattaminen. 
Tämä keskittyy eritoten Instagramiin, joka on liiton pääkanava. 
Seuraajamäärän kasvattaminen orgaanisesti on alkanut hyvin jo 
vuonna 2025 ja aktiivisen otteen ylläpitämisellä jatketaan 
jatkuvan kasvun hakemista.

– Yksi päämääristä tähän liittyen on sisällöntuotanto (ei vain 
tiedottaminen) myös kaupallisia yhteistyökuvioita silmällä 
pitäen. Viestinnässä ja sisällöissä nostetaan ja korostetaan 
ihmisiä, kiipeily-yhteisöä, eri lajeja ja tuodaan esille Liiton 
toiminnan houkuttelevuutta ja läpinäkyvyyttä. 

• Lisäksi suunnitelmassa on vuonna 2025 aloitetun seurojen 
uutiskirjeen kehittäminen ja vuoropuhelun lisääminen seurojen 
kanssa, siitä mitä seurat toivovat viestinnästä ja minkälaisia 
työkaluja liitto voi tarjota seurojen käyttöön. 

• Valiokuntien ja viestinnän yhteistyötä pyritään kehittämään ja 
saamaan toimimaan saumattomammin. Suunnitelmana on 
määrittää miten valiokunnat voivat hyötyä parhaiten 
viestinnästä ja toisaalta, sitä miten viestintä pystyy 
hyödyntämään valiokuntien osaamista: esimerkiksi tuomalla 
valiokuntien tarinoita esille sosiaalisen median sisällöissä. 

• Viestinnän jalkautuminen tapahtumiin, jotta sisältöä saadaan 
tuotettua reaaliajassa ja monipuolisesti. Lisäksi viestintä tulisi 
mukaan esimerkiksi tapaamisiin seurojen kanssa, jotta voimme 
vahvistaa ja kehittää yhteistyötä. 

8

Viestintä 2/2



Koulutusvaliokunta (KOVA)

Kiipeilyliiton laaja koulutusjärjestelmä kouluttaa eriasteisia kouluttajia ja ohjaajia liiton, seurojen, opistojen, 
koulujen, seurakuntien ja muiden yhteisöjen, sekä matkailu- ja elämyspalvelujen käyttöön. Kiipeilyliitolla on 
kansainvälinen hyväksyntä SCI (Sport Climbing Instructor) ja RCI (Rock Climbing Instructor) tasoille. 
Koulutusjärjestelmä kehitetään jatkuvasti ja järjestelmää kehittävien kouluttajien ammattitaitoa parannetaan. 
Koulutusvaliokunta ylläpitää ja kehittää peruskurssijärjestelmää, ohjaaja- ja kouluttajakoulutusjärjestelmää sekä
osallistuu valmentajakoulutuksen kehittämiseen. Peruskurssijärjestelmä tukee kiipeilijän taitojen ja 
turvallisuusajattelun kasvua. Ohjaaja- ja kouluttajakoulutusjärjestelmässä mukana olevia koulutetaan ohjaajiksi ja 
kouluttajiksi. Valmennuskoulutusmoduuleilla opitaan eritasoisiksi valmentajiksi. 

Kilpailuvaliokunta (KIVA)

Kilpailuvaliokunta vastaa kilpailutoiminnasta Suomessa ja maajoukkuetoiminnasta ulkomailla. Valiokunta vastaa 
nuorten ja aikuisten kilpatoiminnan suunnittelusta, organisoimisesta ja järjestelemisestä. Sen tehtäviin kuuluu myös 
kilpailujen järjestämisen organisointi sekä yhdessä hallituksen ja toimiston kanssa yhteydenpito kansainvälisiin 
kattojärjestöihin IFSC:hin ja UIAA:han. 

Nuorisovaliokunta (NUVA)

Nuorisovaliokunta vastaa nuorten harrastuskiipeilystä ja sen päätehtävinä ovat junioritoiminnan kehittämisen 
tukeminen jäsenseuroissa, kiipeilyn junioriohjaajakoulutuksen järjestäminen ja kehittäminen sekä̈ yhteisten leirien 
järjestäminen Suomessa ja niihin osallistuminen muissa pohjoismaissa. NUVA auttaa ja auditoi seurojen Tähtiseura-
statuksen hakemista lasten ja nuorten liikunnan osalta.

Access -valiokunta (ACCESS)

Access -valiokunta kehittää ja ylläpitää ulkokiipeilypaikkojen (köysikiipeily ja boulder) vapaan kiipeilyharrastuksen 
edellytyksiä, lupa-asioita ja turvallisuutta. Valiokunta tekee ennaltaehkäisevää toimintaa ongelmien ja ristiriitojen 
välttämiseksi ja auttaa jäsenseuroja ongelmien selvittämisessä. Valiokunta kouluttaa seuroihin kiipeilyreittien 
tekijöitä ja antaa tukea seurojen Access-vastaaville.

Ski Mountaineering -valiokunta (SKIMO)

SkiMo -valiokunta kehittää tämän lajin toimintaa Suomessa. Valiokunta hoitaa yhteyksiä Ski Mountaineeringin
kansainväliseen kattojärjestöön IFSM:iin. Valiokunnan toiminta on tällä hetkellä jäissä ja sen uudelleen 
käynnistämiseen tehdään jatkuvaa työtä, löytääkseen valiokunnalla puheenjohtajan ja uusia jäseniä.
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Valiokunnat



• Aloitetaan sähköisen oppimisympäristön käyttö osana kouluttajakoulutusta. Alustaksi on valikoitunut 

Olympiakomitean suosittelema Moodle-alusta. Verkkokoulutus tukee fyysisen moduulin koulutusta, 

helpottaa etätehtävien suorittamista ja on osa nykyaikaista kouluttamista. Lisäksi materiaali on 

käytettävissä rajatulle joukolle päivitettynä ja reaaliaikaisena. KOVA aloittaa verkkokoulutuksen 

ensimmäiseksi SKK-tasolla.

• Eritasoisia ohjaajakursseja (SKO, SKO-koe, KTO 1, KTO 2, KTO-koe, KTO-sisämoduuli, sisä-KTO-koe, KTO 

3, SKK, UKK, UKK-koe, JKO, RCI1, RCI2, RCI-koe ja JKK) järjestetään eri puolilla maata paikallisten 

vastuukouluttajien toimesta, Kiipeilyliiton valvonnassa: yhteensä̈ yli 100 koulutuspäivää̈. 

• Kalliokiipeilykouluttajakurssi (RCI-kurssi) kaikkine moduuleineen toteutetaan toimintavuonna. 

Tilastollisesti kurssi on järjestetty joka toinen vuosi. 

• Päivitetään ohjaaja- ja kouluttajakoulutusjärjestelmän kouluttajaohjeita tehdyn järjestelmäpäivityksen 

mukaiseksi. Vaaditaan kurssilaisilta jatkossa sisällöllisesti laadukkaampia kiipeilypäiväkirjoja SKK-, UKK-, 

JKO- ja RCI- moduuleilla. Ohjeistukset tulivat voimaan 1.1.2015 ja niiden päivitykset 1.1.2024.

• Koulutusvaliokunta osallistuu Kiipeilyliiton turvallisuusstrategian toteuttamiseen ja kehittämiseen. Liiton 

kouluttajille tarkoitettu kiipeilyyn räätälöity ensiapu- ja pelastusharjoitus tullaan järjestämään vuonna 2026. 

Järjestetään perinteinen vastuukouluttajien yhteinen koulutus- ja keskustelutilaisuus. Lisäksi järjestetään

SKO-ohjaajille, KTO-ohjaajille, SKK- kouluttajille, UKK-kouluttajille ja KKK-kouluttajille 

täydennyskoulutuspäivä. 

• Yrittäjiä, järjestöissä toimivia, opettajia ja kaikkia kiipeilyttämisestä innostuneita koulutetaan jatkossakin 

köysitoiminnanohjaaja (KTO)-kursseilla yleisen kiipeilyturvallisuuden parantamiseksi. Tarjotaan sisäseinän

yläköysiohjaajatason moduulia tai seinäkiipeilyohjaajatason moduulia pelkästään sisätoimintaan

keskittyville. 
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• Ohjaaja- ja kouluttajakoulutusjärjestelmä on päivitetty vuonna 2024, lukuunottamatta KTO-tasoa. Ohjaaja- ja 

kouluttajakoulutusta on muutettu entistä moduulimaisemmaksi. Sisä- ja ulkotoiminnan jako on nähty

mielekkääksi erottaa eri moduuleiksi. Päivitetään ohjaaja- ja kouluttajakoulutusjärjestelmän kouluttajaohjeita 

ja kurssisuunnitelmia päivitetyn järjestelmän mukaiseksi. Toimintavuonna toteutetaan KTO-koulutustason 

päivitys. Virtaviivaistetaan järjestelmää edelleen.

• Urheilukiipeilykouluttaja UKK - (kansainvälinen taso SCI) ja kalliokiipeilykouluttaja KKK (kansainvälinen taso 

RCI) -kursseille otetaan jatkossa - resurssit huomioiden - kouluttautumaan muitakin kurssilaisia, kuin vain 

pelkästään oman liiton/seurojen koulutusjärjestelmän putkisuorittajia. 

• Eri opistojen kanssa laajennetaan yhteistyötä, sekä ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen organisoinnissa ja 

markkinoinnissa, että syventävän opetuksen ja harjoittelun järjestämisessä̈. Urheiluopistojen kanssa tehty 

yhteistyö̈ kiipeilyn tunnetuksi tekemiseksi liikunnanohjaajien keskuudessa jatkuu. Halukkaista 

liikunnanohjaajista koulutetaan Kiipeilyliiton koulutusohjelman mukaisia ammattitaitoisia kiipeilyohjaajia mm. 

sisäseinille. Pyritään tarjoamaan kaikille halukkaille laadukasta koulutusta - vaikka vain oman itsensä̈

kehittämiseen ja lajituntemuksen lisäämiseen ja siitä saatavan ilon kasvattamiseen. 

Kansainvälinen toiminta

• Resurssien puitteissa tullaan osallistumaan kansainvälisiin kiipeilyseminaareihin. Haaveena on nostaa 

kouluttajien yleissivistystä ja tietotaitotasoa muiden maiden järjestöjen järjestämissä koulutuksissa, 

esimerkiksi BMC (British Mountaineering Council)-seminaarissa, UIAA-seminaarissa tai BMC:n tapaamisissa.
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Kilpailut

• PM-Lead -kilpailut järjestetään Suomessa vuonna 2026

• Kiipeilyliitto tukee seuraavien kilpailujen järjestämistä Suomessa

– SM-kilpailut kaikissa ikäryhmissä:  boulderissa, köysikiipeilyssä, nopeuskiipeilyssä ja 

jääkiipeilyssä

• Kilpailujen live-stream näkyvyyttä tuetaan erillisellä tuella

• Jatketaan Kiipeilyliiton roolin selkeyttämistä SM-kilpailujen järjestämisessä. Tavoitteena 

tehdä kilpailujen järjestämisestä mahdollisimman helppoa seuroille ja halleille. 

Kilpailunjärjestäjän oppaan päivittämistä jatketaan.

• Järjestetään tuomarikoulutuksia aina tarpeen mukaan SM-kilpailujen yhteydessä.

• Jatketaan seurojen aktivointia kilpailuihin liittyen

– Seurat ovat ilmoittaneet osallistuvat urheilijat ja valmentajat kaudesta 2025 lähtien

• IFSC REDs

– Suositellaan urheilijoita ja valmentajia perehtymään REDs:iin ja sen vaikutuksiin 

urheilijan elämässä. Pyritään lisäämään tietoisuutta ja mahdollisuuksien mukaan 

pitämään urheilijoille luentoja ja jakamaan materiaalia.

• Jatketaan yhteistyötä pohjoismaisten kiipeilyliittojen kanssa.

– Osallistutaan vuosittaisiin PM-kilpailuihin ja niiden yhteydessä järjestettäviin Nordic 

Meet kokouksiin

– Suomi lähettää maajoukkueen valintakriteereiden perusteella niin aikuisten kuin 

junioreiden boulder- ja köysikiipeilyn PM-kilpailuihin.
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Kilpailuvaliokunta (KIVA) 1/3

Kilpailutoiminta ja huippu-urheilu

• Kiipeilyliitto on jäsenenä Suomen 
Olympiakomiteassa, kansainvälisessä kilpakiipeilyn 
kattojärjestössä IFSC:ssä ja jääkiipeilyn 
kattojärjestössä UIAA:ssa. Suomella on jäsen 
UIAA:n Athlete Commission:ssa.

• Kilpailukoordinaattori jatkaa valiokunnan apuna 
hoitamassa juoksevia asioita ja kilpailujen 
järjestämisessä.

Urheiluakatemiatoiminta

Panostetaan yhteistyöhön Mäkelänrinteen lukion kanssa akatemiatoiminnan 

kehittämiseksi

• Pyrkimyksenä saada viikon kaikki (3) harjoitukset ohjatuiksi

• Haetaan OK:n tehostamistukea harjoitteluseinän rakentamiseksi 

Mäkelänrinteen yhteyteen



Maajoukkueetoiminta LEAD ja BOULDER -maajoukkueet

• Maajoukkuekriteerit ja valintaperusteet päivitetään ja pyritään julkaisemaan 

vuoden alkupuolella.

• Maajoukkueiden valintakriteeristön mukaisesti niin aikuisten kuin juniorien 

lead ja boulder maajoukkuevalintaa varten järjestetään karsintatilaisuus 

vuoden loppupuolella.

• Maajoukkueen karsintatilaisuuteen osallistuneille urheilijoille järjestetään 

harjoitteluleiritoimintaa erillisen suunnitelman mukaisesti

– Haetaan OK:n tehostamistukea leiritoiminnan kehittämiseksi

• Juniorien ja aikuisten maajoukkueilla omat johtajat

– Vuodelle 2026 juniorimaajoukkue jaetaan erikseen lead ja boulder maajoukkueisiin ja 

heille valitaan omat joukkuejohtajat

• Aikuisten maajoukkueen osallistumista IFSC kilpailuihin tuetaan valittujen 

urheilijoiden osalta.

• Juniorimaajoukkue osallistuu IFSC:n alaisiin kansainvälisiin kilpailuihin 

erillisen suunnitelman mukaisesti. Liitto tukee osallistumista matkojen 

järjestämisen ja valmentajien kustannusten osalta.

13

Kilpailuvaliokunta (KIVA) 2/3



14

Kilpailuvaliokunta (KIVA) 3/3

Maajoukkuetoiminta SPEED ja JÄÄKIIPEILY -maajoukkueet

• Maajoukkuekriteerit ja valintaperusteet päivitetään 
ja pyritään julkaisemaan vuoden alkupuolella.

• Speed -maajoukkueeseen haetaan lomakkeella ja 
valinta tehdään aiemman menestyksen ja 
hakemuksen perusteella.

• Jääkiipeilymaajoukkueeseen haetaan lomakkeella ja 
valinta tehdään aiemman menestyksen ja 
hakemuksen perusteella.

• Jääkiipeilymaajoukkueen osalta Kiipeilyliitto tukee 
valittujen urheilijoiden osallistumista UIAA World 
Cup -kilpailuihin.

• Jääkiipeilyn juniorimaajoukkueelle valitaan johtaja.

• Jääkiipeilyn juniorimaajoukkue osallistuu UIAA:n
alaisiin kansainvälisiin kilpailuihin erillisen 
suunnitelman mukaisesti. Liitto tukee osallistumista 
matkanjärjestämisen ja valmentajien kustannusten 
osalta.



Lasten ja nuorten toiminta (NUVA)

Nuorisovaliokunnan tehtävänä on ohjatun junnutoiminnan kehittäminen sekä 
sen laadun ja turvallisuuden lisääminen jäsenseuroissa. 

Nuorisokoordinaattori

• Pyrimme keksimään edelleen keinoja, jolla kehittää lasten ja nuorten 
kiipeilymahdollisuuksia. Täten tehostamme toimintaa 
nuorisokoordinaattorilla, jolle budjetoidaan yksi palkallinen työpäivä 
kullekin kalenteriviikolle puhtaasti nuorisotoiminnan kehittämistä varten!

Junnuohjaajaseminaari

• Pyrimme järjestämään junnuohjaajaseminaarin yhteistyössä jäsenseurojen 
kanssa loppuvuodesta 2026.

Junnuohjaajakoulutus

• Nuorisovaliokunta tulee vuonna 2026 järjestämään junnuohjaajakoulutusta 
tarpeen mukaan. Koulutus rakentuu kahden etäpäivän sekä yhden 
lähipäivän johdolla joustavaksi ja kehittäväksi kokonaisuudeksi. Pyrimme 
järjestämään koulutuksen alkuvuonna Turussa sekä loppuvuodesta 
Tampereella.

Nuorten ulkokiipeily

• Osallistumme Nordic Youth Campille suomalaisten junnujen kanssa, jonka 
johtaa vuonna 2026 Norja. Järjestämme Suomen oman junnuleirin 
Ahvenanmaalla sekä myös useita yksittäisiä ulkokiipeilypäiviä eri 
paikkakunnilla ympäri Suomea yhteistyössä jäsenseurojen kanssa. 15

Nuorisovaliokunta (NUVA) 1/2
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Nuorisovaliokunta (NUVA) 2/2

Tähtiseura

• Vuonna 2026 nuorisovaliokunta on valmis auttamaan kiipeilyseuroja matkalla 
Tähtiseuraksi, lasten ja nuorten liikunnan osalta. Nuorisovaliokunta auditoi ja 
tukee Tähtiseuraksi hakevia kiipeilyseuroja prosessin kaikissa vaiheissa.

Junnutoiminnan tukeminen uudessa seurassa

• NUVA avustaa jäsenseuroja junnutoiminnan aloittamisessa tarpeen mukaan 
sekä varusteiden, suunnittelun, valmistelun että toteutuksen osilta. 
Tavoitteena on, että toimintavuoden lopussa jäsenseuralla olisi viikoittain 
vähintään kaksi junnuvuoroa (alkeis- ja jatkoryhmä).

Uusia jäseniä haetaan

• Nuorisovaliokunta etsii uusia jäseniä, jotka voisivat sitoutua toimintaan 
mukaan. Myös puheenjohtajan vaihdos on ajankohtainen, ja uuden 
puheenjohtajan etsintää jatketaan. 

Valiokunnan kokoukset

• Valiokunta kokoontuu etäyhteyksin parin kuukauden välein ja pyrimme 
kokoontumaan kasvotusten kerran vuodessa.

Tiedotus

• Tiedotusta seuroihin päin pyritään jatkuvasti kehittämään, jotta toiminta 
saataisiin näkyvämmäksi ja tiedonkulku sujuvammaksi. Pyrimme vuonna 2026 
entistä paremmin tuomaan kiipeilyn osaksi nuorten harrastusvalikoimaa sekä 
kasvattamaan lajin näkyvyyttä ja houkuttelevuutta erityisesti nuorten 
keskuudessa.



Access valiokunnan strategiset tavoitteet 2026

1. Kaikki köysikalliot ja boulderit ovat ja pysyvät 
vapaan kiipeilyn piirissä

2. Kiipeily on turvallista ja laadukasta  

3. Pysäköinti ja kulku kalliolle on hyvin järjestetty

4. Ulkokiipeilypaikkojen kehittämisrahaston 
toiminta käynnistetään

– Rahaston käytön suunnittelu ja ohjaus vastuutetaan Access 
-valiokunnalle, mutta merkittävät rahankäyttöpäätökset 
tulevat olemaan hallituksen tai liittokokouksen 
päätettävinä. Tavoitteena on rakentaa päätöksenteko 
sellaiseksi, että rahaston kautta mahdollisesti hankittavat 
kalliot ja kivet pysyvät kiipeilykäytössä ikuisesti. 

17

ACCESS –valiokunta 1/2

Vuonna 2025 OKM:n tuella valmistunutta 
Ulkokiipeilypaikkojen perustamis- ja ylläpito-opasta 
käytetään seurojen kalliovastaavien koulutuksessa sekä 
kuntien ja sidosryhmien välisessä yhteistyössä tukemaan 
luonnon kallioilla ja kivillä tapahtuvaa kiipeilypaikkojen 
perustamis- ja ylläpitotyötä.
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ACCESS –valiokunta 2/2 Access valiokunnan keskeiset tehtävät vuonna 2026

• Yhteydenpito seuroihin ja seurojen Access-vastaaviin.

• Seuravierailujen yhteydessä tutustutaan paikallisiin olosuhteisiin ja 

etsitään hyviä uusia ehdokkaita valiokuntaan.

• Access-kysymyksiin ja -sopimuksiin liittyvä asiantuntijatuki Kiipeilyliitto 

seuroille, viranomaisille ja aktiivisille kallioiden kehittäjille.

• Valtakunnallinen kaikkia Kiipeilyliiton seuroja ja kiipeilijöitä palveleva 

edunvalvonta ja siihen liittyvä viestintä. Viestintää toteutetaan kaikille 

kohderyhmille, eli seuroille, niiden hallituksille ja kiipeilijöille.  

• Hyvistä toimintatavoista ja kalliota koskevista rajoituksista viestiminen 

kiipeilijöiden suuntaan.  

• Kallioiden kehittämiseen ja pulttaukseen liittyvien hyvien käytäntöjen 

edistäminen ja koulutus Kiipeilyliiton seuroille. 

• Kallioiden kehittämistuen myöntäminen jäsenseuroille.

• Kiipeilyliiton vastuulla olevien köysi- ja bouldertopojen kehittäminen ja 

julkaiseminen.  

• Yhteistyö 27Crags nettitopo-sovelluksen kanssa Access asioissa sekä 

topojen julkaiseminen sovelluksessa.



• SkiMo-valiokuntaan etsitään uusia tekijöitä, 
etenkin valiokunnan puheenjohtajaa, 
käynnistämään toiminta uudelleen.

• Maaliskuussa 2026 SkiMo:n SM-kilpailut 
järjestetään toista kertaa Adventure 
Partnersin toimesta ”7-keroa” -tapahtuman 
yhteydessä Liiton yhteistyöllä. Adventure 
Partners järjesti Suomen ensimmäiset SkiMo
SM-kilpailut alkukeväällä 2025 erittäin 
onnistuneesti.

19

SkiMo -valiokunta (SkiMo)

https://adventurepartners.fi/product/7-keroa-kavereiden-kesken-pallaksella-7-kkk
https://adventurepartners.fi/product/7-keroa-kavereiden-kesken-pallaksella-7-kkk
https://adventurepartners.fi/product/7-keroa-kavereiden-kesken-pallaksella-7-kkk
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Palvelut seuroille

Toiminnan ja kehittämisen tuki

• Junnu-, kilpailu- ja koulutustoiminnan aloittamisen ja kehittämisen 
tukeminen. Liitolta löytyy niin koulutukset, kun materiaalit ja neuvonta.

• Viestintävastaavan tuki, neuvonta ja sparraus seuroille

• Toiminnan tukeminen on erityisen tärkeää pienille ja aloittaville seuroille

• Konsultointi ja mahdollinen taloudellinen tuki pienemmille seuroille 
kiipeilyseinien rakentamiseen, joilla ei ole paikallisia kiipeilyhalleja. Tuki 
neuvotteluissa kuntien ja seinärakentajien kanssa, apuna 
Kiipeilyseinäopas (OKM:n liikuntapaikkajulkaisu)

• Seuratuki kehityshankkeisiin

• Access-tuki kiipeilykallioiden olosuhteiden parantamiseen ja 
turvaamiseen

• Tuki kalliotalkoiden järjestämiseen ja tuki kiipeilypaikkojen kehittäjien 
koulutukseen

Vakuutukset ja oikeudet

• Koko jäsenistön kattava kiipeilyvakuutus. Pohjolan Sporttiturva varmistaa 
yksityisellä puolella hoidan ja harrastuksen nopean jatkumisen. 
Juniorijäsenen kiipeilyvakuutus tuo turvaa myös juniori-, leiri- ja 
kilpailutoimintaan.

• Tupla-Turva: toiminnanvastuu- ja vapaaehtoistyön vakuutus seuroille

• Liitto maksaa seurojen puolesta Gramex- ja Teosto-maksut → musiikin 
käyttö tapahtumissa mahdollista ilman lisäkuluja

Kiipeilykallioiden ja -paikkojen kehittäminen
• Liitto toimittaa seuroille kaikki köysikiipeilykallioiden kiinteät 

varmistukset (pultit, ankkurit) veloituksetta koulutettujen pulttaajien 
käyttöön

• Panostuksen turvallisuuteen ja laadukkaisiin välineisiin jatketaan
• Huomioidaan turvallisuuden, luonnonsuojelun ja maisemalliset 

kysymykset



Suomen Kiipeilyliitto tekee yhteistyötä viranomaisten ja muiden toimijoiden 
kanssa edistääkseen kiipeilyn turvallisuutta, saavutettavuutta ja asemaa 
liikuntamuotona. Yhteiset hankkeet, oppaat ja verkostot tukevat seuroja sekä 
vahvistavat lajin kehitystä niin sisä- kuin ulkokiipeilyssä.

• Liitto on Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen (Uuvi) tukijäsen. Uuvi on kuntien yhteinen 

maakunnallinen toimija, jonka tavoitteena on luoda puitteet hyvinvointia lisääville luonnossa 

liikkumisen kokemuksille.

• Liitto osallistuu Ulkoilufoorumin toimintaan ja sen valmistelutoimikuntaan. Ulkoilufoorumi 

on vuonna 2004 perustettu ulkoilun edistämisen yhteistyöverkosto, johon kuuluu 19 

kansalaisjärjestöä, joiden toiminnassa ulkoilulla on keskeinen merkitys. Ulkoilufoorumin 

päämääränä on ylläpitää ja kehittää ulkoilun edellytyksiä, turvata jokaisenoikeuksien säilyminen 

vähintään nykyisessä laajuudessaan, edustaa ulkoilun eri intressitahoja yhteisesti 

valtioneuvoston, viranomaisten ja muiden järjestöjen suuntaan, vahvistaa ulkoilun asemaa 

yhteiskunnan eri toiminta-alueilla sekä edistää kestävän kehityksen mukaista ulkoilun 

harrastusta.

• Liitolla on hyvät ja avoimet yhteydet TUKES:iin, ja niiden ylläpidosta huolehditaan jatkossakin.

• Metsähallituksen kanssa jatketaan tiivistä yhteistyötä kansallispuistojen 

kiipeilymahdollisuuksien parantamiseksi.

• Yhteyksiä ylläpidetään myös Ympäristöministeriöön, ja sen julkaisemaa Jokamiehen oikeuksien 

opasta hyödynnetään aktiivisesti. Kiipeilyliitto oli yhdessä Ulkoilufoorumin kanssa mukana 

tuottamassa oppaan sisältöä.

• Tiivistä yhteydenpitoa jatketaan Opetus- ja kulttuuriministeriön suuntaan osallistumalla niiden 

tapahtumiin ja järjestämällä säännöllisiä tapaamisia.
21

Edunvalvonta ja viranomaisyhteistyö



Vuonna 2026 Liitto jatkaa uusien webbisivujen kehittämistä 
paremmin palvelemaan jäsenseuroja ja kiipeily-yhteisöä. 
Seuraavalle vuodelle on suunniteltu seuraavat toimenpiteet:

• Keskeisimpien sivujen käännätys englanniksi.

• Sisäkiipeilypaikat ja jäsenseurat interaktiiviselle kartalle ja helpommin 
selattavaan/haettavaan muotoon.

• Valiokuntien ja jäsenseurojen osallistuttaminen tarinoiden/artikkelien 
sisällöntuotantoon, jotta ajankohtaisia sisältöjä saadaan nykyistä enemmän 
esille.

• Access-kokonaisuus: laajennetaan ulkokiipeilyn sisältöjä Access-valiokunnan 
vetämänä.

• Vastuullisuus-osio: Lisätään ydinkohdat .pdf-dokumentista itse sivustolle omiin 
vastuullisuuden osioihin, jotta sisältö on saavutettavampaa.

• Ulkoasun ja toimintojen hienosäätäminen ja viimeistely. Benchmarkataan
muista lajiliitoista ja isoista ulkomaisista seuroista/toimijoista jne.

• Kertyneen analytiikkaan pohjalta sisältöjen/valikkojen optimointia, jotta 
käyttäjät löytävät helpommin suosituimmat sisällöt.

• Sisältöjen hakukoneoptimointia. Ensimmäisen 6kk aikana keskimääräinen 
sijoitus Googlen hakutuloksissa on ollut 11,1. Kilpailijoina ovat mm. suuret 
kiipeilykeskusten sivustot ja kaupat – pyritään parantamaan suhteellista 
tulosta.

• Menneiden Kiipeilylehtien "highlightsien" uudelleenjulkaisu sivustolla, myös 
siten että ne ovat helpommin mobiililla luettavissa.

22

Webbisivu



Kiipeilyliiton talousarvio vuodelle 2026 (kts. Liite 1) on asetettu noin 28.000 € 

ylijäämäiseksi, sisältäen uudet panostukset viestintään ja osa-aikaiseen 

nuorisokoordinaattoriin. Ylijäämällä katetaan osittain edellisinä vuosina kertynyttä 

alijäämää ja vahvistetaan Liiton tasetta tulevia vuosia ja investointeja varten. 

Liitto on varautunut osoittamaan 50% vuoden 2025 ylijäämäisestä tuloksesta ja MOSA-

Climbersin purkautumisen yhteydessä saadut varat ulkokiipeilypaikkojen 

kehittämisrahaston alkupääomaksi. Tämän arvioidaan kirjoitushetkellä olevan noin 

20.000-25.000 €.

Jäsenmaksukorotuspaineita liitonosuuteen ei ole vuodelle 2026. Talousarvio on laadittu 

maltillisen, noin 4% jäsenkasvun ja ennallaan pysyvien jäsenmaksujen pohjalta. Vuodelle 

2025 tehty merkittävä liitonosuuden hinnankorotus mahdollistaa vuodelle 2026 maltillisen 

tai jopa nollakorotuksen.

Vuonna 2025 aloitettua talouden seurantaa ja kehittämisprojektia jatketaan vuonna 2026. 

Tavoitteena on kehittää työkaluja, joilla liiton taloutta voidaan seurata tarkemmin ja 

reaaliaikaisemmin sekä verrata kuukausitasolla talousarvioon aina valiokuntatasolle asti.

23

Talousarvio 2026
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Liite 1: talousarvio 2026

Yli/alijäämä 2026: +27.765 €

1. TUOTOT 2026

1.1. Koulutustoiminta

Ohjaajakurssi- & koemaksut 49 275 €

Julkaisujen myyntituotot 475 €

Muut tuotot 0 €

yht 49 750 €

 

1.2. Kilpailutoiminta

Osanottomaksut 8 000 €

Muut tuotot 0 €

Sponssitulot 0 €

yht 8 000 €

1.3. Julkaisutoiminta

Julkaisujen myyntituotot 1 110 €

Ilmoitus- & mainostuotot 0 €

Muut tuotot 0 €

yht 1 110 €

1.4. Nuorisotoiminta

Osanottomaksut 4 500 €

Muut tuotot 500 €

Jäsenmaksut juniorit 37 220 €

Ilmoitus- ja mainostuotot 0 €

yht 42 220 €

1.5. Skimountaineering

Osanottomaksut 0 €

Muut tuotot 0 €

Sponssitulot 0 €

yht 0 €

1.6.Kallioturvallisuus

Muut tuotot 8 000 €

yht 8 000 €

1.7. Yleistuotot & -avustukset 232 809 €

Muut tuotot 24 739 €

Vakuutusmaksut Sporttiturva 325 515 €

Jäsenmaksut aikuiset 113 070 €

 OKM yleisavustus 95 000 €

yht 558 324 €

TUOTOT YHTEENSÄ 667 403 €

2. KULUT 2026

2.1. Koulutustoiminta

Henkilöstökulut 24 179 €

Matka- & majoituskulut 13 610 €

Muut toimintakulut 21 117 €

Hallinnon kulut 874 €

yht 59 781 €

2.2. Kilpailutoiminta

Henkilöstökulut 9 829 €

Matka- & majoituskulut 19 200 €

Muut toimintakulut 49 090 €

Hallinnon kulut 1 000 €

yht 79 119 €

2.3. Julkaisutoiminta

Henkilöstökulut 7 149 €

Matka- & majoituskulut 250 €

Muut toimintakulut 1 300 €

yht 8 699 €

2.4 Nuorisotoiminta

Henkilöstökulut 19 899 €

Matka- & majoituskulut 2 500 €

Muut toimintakulut 19 000 €

Hallinnon kulut 500 €

yht 41 899 €

2.5. Skimountaineering

Henkilöstökulut 4 468 €

Matka- & majoituskulut 0 €

Muut toimintakulut 1 500 €

Hallinnon kulut 200 €

yht 6 168 €

2.5 Kallioturvallisuus

Henkilöstökulut 11 329 €

Matka- & majoituskulut 500 €

Muut toimintakulut 8 300 €

yht 20 129 €

2.7. Hallintokulut

Henkilöstökulut 41 105 €

Matka- & majoituskulut 4 000 €

Yleiset hallintokulut 53 224 €

Vakuutusmaksut Sporttiturva 325 515 €

yht 423 844 €

KULUT YHTEENSÄ 639 639 €

2. KULUT 2025

2.1. Koulutustoiminta

Henkilöstökulut 21 000 €

Matka- & majoituskulut 4 500 €

Muut toimintakulut 6 900 €

Hallinnon kulut 874 €

yht 33 274 €

2.2. Kilpailutoiminta

Henkilöstökulut 5 000 €

Matka- & majoituskulut 19 200 €

Muut toimintakulut 52 640 €

Hallinnon kulut 1 000 €

yht 77 840 €

2.3. Julkaisutoiminta

Henkilöstökulut 5 700 €

Matka- & majoituskulut 500 €

Muut toimintakulut 1 600 €

yht 7 800 €

2.4 Nuorisotoiminta

Henkilöstökulut 5 000 €

Matka- & majoituskulut 2 500 €

Muut toimintakulut 13 000 €

Hallinnon kulut 500 €

yht 21 000 €

2.5. Skimountaineering

Henkilöstökulut 5 000 €

Matka- & majoituskulut 0 €

Muut toimintakulut 1 500 €

Hallinnon kulut 200 €

yht 6 700 €

2.5 Kallioturvallisuus

Henkilöstökulut 10 050 €

Matka- & majoituskulut 500 €

Muut toimintakulut 10 800 €

yht 21 350 €

2.7. Hallintokulut

Henkilöstökulut 58 000 €

Matka- & majoituskulut 2 500 €

Yleiset hallintokulut 67 750 €

Vakuutusmaksut Sporttiturva 306 800 €

yht 435 050 €

KULUT YHTEENSÄ 603 014 €

1. TUOTOT 2025

1.1. Koulutustoiminta

Ohjaajakurssi- & koemaksut 39 000 €

Julkaisujen myyntituotot 950 €

Muut tuotot 0 €

yht 39 950 €

 

1.2. Kilpailutoiminta

Osanottomaksut 8 000 €

Muut tuotot 0 €

Sponssitulot 0 €

yht 8 000 €

1.3. Julkaisutoiminta

Julkaisujen myyntituotot 1 400 €

Ilmoitus- & mainostuotot 0 €

Muut tuotot 0 €

yht 1 400 €

1.4. Nuorisotoiminta

Osanottomaksut 2 000 €

Muut tuotot 0 €

Jäsenmaksut juniorit 36 800 €

Ilmoitus- ja mainostuotot 0 €

yht 38 800 €

1.5. Skimountaineering

Osanottomaksut 0 €

Muut tuotot 0 €

Sponssitulot 0 €

yht 0 €

1.6.Kallioturvallisuus

Muut tuotot 8 000 €

yht 8 000 €

1.7. Yleistuotot & -avustukset 219 258 €

Muut tuotot 16 000 €

Vakuutusmaksut Sporttiturva 306 800 €

Jäsenmaksut aikuiset 105 850 €

OKM yleisavustus 95 000 €

yht 523 650 €

TUOTOT YHTEENSÄ 619 800 €



Yhdessä matkataan yhdeksi isoista lajiliitoista!

Suomen Kiipeilyliitto ry
Paavo Nurmen tie 1

00250 Helsinki
+350 50 5433246

kiipeilyliitto.fi
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